ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC

V/v sử dụng Phiếu lý lịch

tư pháp điện tử trên địa bàn

tỉnh Bình Phước

Bình Phước, ngày       tháng 5 năm 2025

 Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh về

mở đợt cao điểm 90 ngày, đêm tuyên truyền, hỗ trợ người dân tích hợp thông tin

giấy tờ trên VNeID; Kế hoạch số 63/KH-TCTTKĐA ngày 28/02/2025 của Tổ

công tác tỉnh về triển khai các nhiệm vụ Đề án 06 năm 2025; căn cứ kết quả Hội

nghị trực tuyến sơ kết thực hiện Đề án 06 quý I và 01 tháng cao điểm 90 ngày

đêm tích hợp thông tin giấy tờ trên ứng dụng VNeID; Chủ tịch UBND tỉnh yêu

cầu các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Quán triệt, triển khai đến các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý,

công nhận giá trị pháp lý và sử dụng Phiếu lý lịch tư pháp điện tử có giá trị tương

đương với bản giấy; người tiếp nhận hồ sơ có trách nhiệm tiếp nhận Phiếu lý lịch

tư pháp bản điện tử, không yêu cầu tổ chức, cá nhân nộp bản giấy trong tất cả thủ

tục hành chính, các hồ sơ liên quan đến công dân trong quá trình lao động, học

tập.

2. Đối với các hồ sơ cần nộp trong danh mục thủ tục hành chính có yêu cầu

cấp Phiếu lý lịch tư pháp theo Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 09/7/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính cấp Phiếu lý lịch

tư pháp tạo thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp, khi đã thực hiện việc cấp trên

VNeID thì phải tái cấu trúc và sử dụng dữ liệu để phục vụ việc giải quyết thủ tục

hành chính trên môi trường điện tử.

3. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các cơ quan, đoàn thể tiếp nhận

phản ánh của tổ chức, cá nhân và doanh nghiệp qua các phương tiện thông tin đại

chúng về tình trạng yêu cầu công dân xuất trình bản giấy Phiếu lý lịch tư pháp và

tổng hợp báo cáo UBND tỉnh (qua Công an tỉnh) để tổ chức kiểm tra, chấn chỉnh

các cơ quan, đơn vị không thực hiện tiếp nhận Phiếu lý lịch tư pháp bản điện tử.

Yêu cầu các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành

phố nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT; các PCT UBND tỉnh;

- TGV, BCĐ thực hiện đề án 06 tỉnh;

- Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước;

- Lưu: VT, P.NC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T15:51:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Sơn Trà<trahs.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T17:56:16+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-14T10:55:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T14:16:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T14:16:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T14:17:09+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh<vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!